
UCHWAŁA NR IV/30/2019
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2018 roku, poz. 994 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6k ust. 1, pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, 
poz. 1454 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Świątki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana przez Gminę Świątki od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w §1 ust. 3 lub w §1 ust. 4 niniejszej 
uchwały.

2. Liczba mieszkańców ustalana będzie na podstawie składanej przez właścicieli nieruchomości deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami.

3. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 13,00 zł za mieszkańca na miesiąc.

4. Ustala się stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości 21,00 zł za mieszkańca na miesiąc.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/249/2017 Rady Gminy Świątki z dnia 28 grudnia 2017  roku w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2018 roku, poz. 12).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 lutego 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Franciszek Płotnikowski

Id: 1286054B-F55C-45B2-A231-9238F37CAD45. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Od dnia 1 stycznia 2019 roku cena tony śmieci zmieszanych w ZGOK wynosić będzie 418,00 zł

(netto) zamiast 300,00 zł, które obowiązują w tym roku. Jest to wzrost o 39,33% w stosunku do

dotychczasowej ceny.

Natomiast za odbiór i transport odpadów z naszej gminy do ZGOK płacimy od 1 stycznia 2018

roku 283,50 zł za tonę śmieci.

Mając na uwadze, że w 2018 roku z terenu Gminy Świątki odebranych i dostarczonych do ZGOK w

Olsztynie odpadów stałych było 746,63 ton, to przy obecnych stawkach 9,00 zł od mieszkańca za odpady

selektywne i 16,00 zł (31,96 zł max) za odpady zbierane nieselektywnie Gmina nie jest w stanie

prawidłowo zrealizować swoich zadań ustawowych.

Przy dotychczasowych stawkach za odpady od mieszkańca (9,00 zł i 16,00 zł), cenach za transport i

odbiór odpadów komunalnych oraz ściągalności wpłat z tego tytułu (ok. 85%) gmina musiałaby dołożyć ok.

237591,31 zł do całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi w 2019 roku.

Ideą systemu jest, żeby bilansował się sam. Wobec powyższego zasadnym jest ustalenie nowej

stawki na poziomie 13,00 zł od mieszkańca miesięcznie za odpady odbierane selektywnie i 21,00 zł za

odpady odbierane nieselektywnie. Nowe stawki, pod warunkiem wnoszenia opłat na dotychczasowym

poziomie (85%) z 3075 zadeklarowanych mieszkańców umożliwią bilansowanie się tego systemu.

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne.

Id: 1286054B-F55C-45B2-A231-9238F37CAD45. Uchwalony Strona 1




